
                     

 

DOTAZNÍK PRO OBYVATELE MĚSTA CHOMUTOVA 

 

V průběhu léta 2023 byl obyvatelům našeho města k dispozici dotazník, a to nejen on-

line, ale na několika místech ve městě i v tištěné podobě. V papírové formě jej mohli 

vyplnit například v Chomutovské knihovně nebo v kině Svět.  

Vrátilo se nám skoro 100 dotazníků, z nichž jsme získali spoustu podnětů na zlepšení 

prorodinného klimatu v Chomutově. Z těchto podnětů jsme vypracovali Plán opatření, 

který obsahuje 18 vybraných opatření navržených k realizaci. Z nich následně 

zastupitelé města vybrali 7 pro realizaci v letech 2024 až 2026. Uvedeny  jsou 

v dokumentu Dohoda o cílech. 

 

D o t a z n í k 

Vážení spoluobčané, 

městu Chomutovu záleží na tom, aby byl příjemným místem k životu. Chtěli bychom 

znát názor vás občanů - všech věkových kategorií s různými životními potřebami. 

Město Chomutov se zapojilo do projektu Audit familyfriendlycommunity. Cílem tohoto 

projektu je podpořit prorodinné klima a pomocí vašich názorů něco změnit, vytvořit. 

Proto jsme si pro vás připravili dotazník, kde nám můžete sdělit, co v Chomutově 

postrádáte a co by se mohlo zlepšit. Často i zdánlivé drobnosti mohou pomoci ke 

spokojenému životu v místě, kde všichni bydlíme a trávíme svůj čas. Vaše návrhy se 

mohou vztahovat například ke zlepšení trávení volného času, vzhledu nebo prostředí 

městské části atd. 

Děkujeme vám za čas věnovaný vyplnění dotazníku. Každý váš nápad nebo návrh je 

pro nás důležitý.  

Mgr. Milan Märc, náměstek primátora 

 

 



                     
Datum uzávěrky: 6. srpna 2023 

 

Co podle vašeho názoru chybí v našem městě pro 
přátelský život, spokojenost a potřeby všech generací? 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Pohlaví:    MUŽ – ŽENA      Věk:    0–20     21–40     41–60     61 a více 
let  

Vyplněný dotazník je možné odevzdat na těchto místech: Magistrát města Chomutova, Zborovská 

4602; Chomutovská knihovna, Palackého 4995; kino Svět, Mostecká 5786.  

Dotazník můžete vyplnit i elektronicky na:  

https://www.munipolis.cz/app/anketa/dotaznik-familyfriendlycommunity. 

 

 

Jaké jsou výhody auditu? 

Nejedná se o auditní proces, jak jej známe z firemního prostředí. Nepůjde o přísné 

posuzování, nakolik jsou naplňovány normy a kritéria. Hlavním cílem je motivace vás 

občanů, abyste měli zájem zasahovat do dění v našem městě a využili všech 

existujících možností. Slovo audit vychází z latinského audire, což je slyšet, naslouchat, 

konzultovat. 

Co je možné od auditu očekávat? 

Dialog, diskusi, naslouchání ze strany města, sdělení svého názoru, přípravu opatření, 

která podpoří prorodinné klima, realizaci plánů, které budou prospěšné rodinám. 

 

 

https://www.munipolis.cz/app/anketa/dotaznik-familyfriendlycommunity


                     

 

 

Kde se audit vzal? 

Audit je realizován od roku 2006 v Rakousku. Doslovný český překlad používaného 

anglického názvu je „audit rodině-přátelská-obec“, audit, který pomáhá vytvářet 

přívětivé prostředí pro rodiny. Licenci k auditu převzal od rakouského vlastníka licence 

Jihomoravský kraj, který je od roku 2015 národním realizátorem auditu. Hlavní 

výhodou licence je možnost používat odzkoušené a zavedené know-how. 

Jaký bude průběh a struktura auditu? 

V rámci auditního procesu je popsána aktuální podoba existujících prorodinných 
opatření. Následuje analýza individuálních možností rozvoje obce, tak aby zohledňovaly 
potřeby všech generací. Klíčová jsou následující životní období: 

1. Těhotenství a narození dítěte 

2. Rodina s kojencem 

3. Malé dítě do 3 let 

4. Dítě v mateřské škole 

5. Dítě školního věku 

6. Mladý člověk v procesu vzdělávání 

7. Období po aktivním rodičovství (vztah prarodiče, děti, vnoučata) 

8. Senioři/ky 

 

 
Auditní proces podporuje obec v následujících aktivitách: 

• zpracování analýzy existujících prorodinných opatření – analýza „současného stavu", 

• ve spolupráci s veřejností výběr opatření, která by uspokojovala stávající potřeby, 

• formulace a realizace konkrétních opatření – stanovení žádoucího stavu - 

„plánovaného stavu". 

 

 

 

 
Osoba pověřená auditem: 

Mgr. Kamila Faiglová, vedoucí odboru sociálních věcí 
tel. 474 637 193 

 k.faiglova@chomutov.cz  
  

 

mailto:k.faiglova@chomutov.cz

